POLIETILENO LINEAL DE BAJA
DENSIDAD (PELLD)
Tubo lineal flexible en LLDPE. La flexibilidad, la resistencia a la tracción y la
resistencia a la fractura en ambiente activo (ESCR) lo convierten en la mejor opción
entre los polietilenos de nuestra gama.
CARATTERISTICHE
Tubería de Polietileno Lineal de Baja Densidad (LLDPE), grado alimenticio,
semiflexible, estabilizado a la luz. El polietileno ofrece una tubería con buena

Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TPLLD2X4 2 mm 4 mm 1 mm 15 mm 30 BAR T
TPLLD2.5X4 2.5 mm 4 mm 0.75 mm 20 mm 20 BAR N T
TPLLD4X6 4 mm 6 mm 1 mm 30 mm 18 BAR N A T
TPLLD4.35X6.35 4.35 mm 6.35 mm 1 mm 35 mm 16 BAR N T
TPLLD5X8 5 mm 8 mm 1.5 mm 35 mm 20 BAR N T
TPLLD6X8 6 mm 8 mm 1 mm 60 mm 12 BAR N T
TPLLD6.35X9.52 6.35 mm 9.52 mm 1.585 mm 50 mm 17 BAR N T
TPLLD8X10 8 mm 10 mm 1 mm 90 mm 10 BAR N T
TPLLD9X12 9 mm 12 mm 1.5 mm 85 mm 12 BAR N T
TPLLD9.52X12.7 9.52 mm 12.7 mm 1.59 mm 90 mm 12 BAR N T
TPLLD10X12 10 mm 12 mm 1 mm 135 mm 8 BAR N T
TPLLD12X14 12 mm 14 mm 1 mm 185 mm 6 BAR N T
TPLLD12X16 12 mm 16 mm 2 mm 115 mm 12 BAR T
TPLLD14X16 14 mm 16 mm 1 mm 240 mm 6 BAR T
TPLLD15X18 15 mm 18 mm 1.5 mm 200 mm 8 BAR T
TPLLD16X20 16 mm 20 mm 2 mm 180 mm 10 BAR T
2/3
PRESIÓN / TEMPERATURA
Temperaturas de funcionamiento: da -20°C a 70°C
Factor de seguridad en la presión de estallido: 3:1